C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55

Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Exercicio de 2020
Entidade: Todas

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribui¢des

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Remuneragio das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebida

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

Exercicio Atual
556.332,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
556.332,22
571.626,54
571.626,54
0,00
0,00
0,00
-15.294,32

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos

Alienagdo de bens

Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos

Aquisigdo de ativo ndo circulante

Concessdo de empréstimos e financiamentos

Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (II)

Exercicio Anterior

581.226,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
581.226,34
565.932,02
565.932,02
0,00

0,00

0,00
15.294,32

Exercicio Atual

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos

Operagdes de crédito

Integralizacdo do capital social de empresas dependentes
Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos

Amortizagdo /Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (III)

Exercicio Anterior

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

‘ GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + 11+ 111)
‘ Caixa e Equivalentes de caixa inicial
‘ Caixa e Equivalente de caixa final

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior

-15.294,32 15.294,32
15.294,32 0,00
0,00 15.294,32

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:10:10

Emitido por Solange Schutz
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TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Intergovernamentais 0,00 0,00
da Uniao 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Intergovernamentais 0,00 0,00
a Unido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
a Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 0,00 0,00
Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:10:10 Emitido por Solange Schutz
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C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55

Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio de 2020
Entidade: Todas

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Legislativa

Judiciaria

Essencial a Justica
Administragao
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Satude

Trabalho

Educagao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especial

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungio

Exercicio Atual
571.626,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
571.626,54

Exercicio Anterior
565.932,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
565.932,02

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:10:10

Emitido por Solange Schutz
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C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55

Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

‘ Juros e Corre¢do Monetaria da Divida Interna
‘ Juros e Corregdo Monetdaria da Divida Externa
‘ Outros Encargos da Divida

‘ Total dos Juros e Encargos da Divida

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio de 2020
Entidade: Todas

Exercicio Atual

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Exercicio Anterior ‘
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:10:10

Emitido por Solange Schutz
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